UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Especialização Ensino de
Química e suas tecnologias a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica/MEC.

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Ensino de Química e suas tecnologias, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério
da Educação (MEC), nos termos do Edital 25/2024 – CEAD/UFPI, torna público RESULTADO DE
RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO, conforme Anexo I.

Teresina,30 de Agosto de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2024 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

88853 CRISTIANE MELO CORREIA INDEFERIDO  6.2.1.d

88206 ELIANISSE ALVES DAS NEVES DEFERIDO

88652 HUGO CARVALHO DE ARAÚJO INDEFERIDO  6.2.1.d

88732 RENATO DE JESUS SILVA DEFERIDO

89160 SUYANNE KÁSSIA SOARES PEREIRA INDEFERIDO  6.2.1.d

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

 Não houve recursos

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

 Não houve recursos

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

88659 ANA CARLA RODRIGUES BARBOSA INDEFERIDO 6.2.1 d
88605 ARTHEMYO FRANCISCO SILVA PINTO INDEFERIDO 6.2.1 d

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

89006 CINTIA MARIA DE ABREU SOUSA DEFERIDO
88474 CRISTIANA MARIA MENDES LOPES INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,,d); 6.2.2
88244 DAIANE MENDES DE BARROS DEFERIDO

88180 DANIEL BARBOSA SANTOS INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

89136 DANILO MACHADO PEREIRA DEFERIDO
88255 EDUARDO DIAS ALBINO DEFERIDO
88724 ELISABELY STEFANNY CLEMENTE DE CARVALHO DEFERIDO
88975 GABRIELA DOS SANTOS VAZ DEFERIDO
89139 GUILHERME WILHELMS TAVARES DEFERIDO

88261 HELLEN CRIS ARAUJO SOUZA DEFERIDO

88911 JÉSSICA JÉNNIFER BORGES DA SILVA DEFERIDO

88819 JOAO BATISTA TEODOZIO GONCALVES DEFERIDO

88854 LUANA DE SOUSA PEIXOTO BARROS DEFERIDO

88517 LEONARDO ANDRADE GOMES NUNES DEFERIDO

88256 MARIA ELIANA LIRA DA SILVA INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

89061 RAYSSA MILLENA CARDOSO TEIXEIRA SOUSA INDEFERIDO 6.2.1.d
88488 RÔMULO ARAÚJO DE AMORIM DEFERIDO
89081 SUSY VALÉRIA DE SOUSA SANTOS INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2
89026 THAIS DE OLIVEIRA BISPO DEFERIDO
88572 VALDEÍRES NEVES DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO  6.2.2

89013 ZULENE BARBOSA DE SOUSA INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: PICOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

88863 CAROLLINE JESUS DE SOUZA DEFERIDO

88148 ELIÉSIO ALVES DA SILVA INDEFERIDO 6.2.2

89123
MANUEL CEZAR MACEDO BARBOSA NOGUEIRA DE

SOUZA
INDEFERIDO

6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

88156 RENAN BASTOS DA SILVA DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

 Não houve recursos

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

 Não houve recursos

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

87873 ADRIANO LIMA DA SILVA INDEFERIDO 6.2.1.d; 6,2.2.

87912 ANA LETICIA DA SILVA CRUZ INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

88113 ANTONIA THAIS BATISTA DE SOUZA DEFERIDO

88966 ANTONIO CIRILO DE CARVALHO FILHO DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

88323 AYRON ALMEIDA FARIAS INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2

87953 CRISTINA SALVELA EXPOSITO HERRERIAS INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2
89076 ELANE LEAL DOS SANTOS CARVALHO INDEFERIDO 6.2.1d
87975 FLÁVIA CANTANHEDE DA SILVA INDEFERIDO 6.2.1 B
88117 FRANCISCO JOSE DE ABRANTES INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2
88681 JOÃO DARLON ALVES DO ANO DEFERIDO
88379 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO 6.2.1;6.2.2

89128 LAINNE RAMOS JARDIM DEFERIDO
88259 MARIA ISADORA INÁCIO DA SILVA INDEFERIDO 6.2.1d, 6.2.2.
88888 MARIANE MARQUES DA SILVA DEFERIDO
89151 MICHELLY BEZERRA DE OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDO
88870 NIVALDO GOMES PEREIRA FILHO INDEFERIDO 6.2.1 (a,b,c,d); 6.2.2
87822 PEDRO CARDOSO DE ARAUJO DEFERIDO

87952 ROBERTA MENDES SETUBA INDEFERIDO 6.2.1.d

88490 SAMUEL SILVA NUNES LIMBERGER' DEFERIDO

88473 SANOELLE FERNANDA LÔBO QUINZEIRO DEFERIDO

89094 THALITA VANESKA MOREIRA MAIA DEFERIDO

89055 UARLY DE MORAIS SILVA DEFERIDO

89056 YLLYARA MARIA GOMES DE MATOS BRASIL DEFERIDO